
UCHWAŁA NR 113/XXIII/20 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica" 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 40/VI/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 30 września 2015 r. w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica" (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2015 r. poz. 4316, z 2018 r. poz. 3581; z 2020 r. poz. 180). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 113/XXIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY NOWA 
BRZEŹNICA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Nowa Brzeźnica. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania oraz do pozbywania się 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

2. Ustanawia się selektywne zbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) opakowań wielomateriałowych; 

5) szkła; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niebezpiecznych; 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużytych baterii i akumulatorów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

13) zużytych opon; 

14) tekstyliów i odzieży; 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 

16) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pozostałych po segregacji; 

17) popiołu. 

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 2 pkt 2-6 i 16-17 zbiera się i gromadzi w pojemnikach, natomiast 
wymienione w ust. 2 pkt 1 w workach. 

4. Dopuszcza się zbieranie i gromadzenie odpadów komunalnych wymienionych w ust. 2 pkt 2-6 i 16-
17 w workach w miejscu ich wytwarzania, a odpadów wymienionych w ust. 2 pkt 1 w pojemnikach 
w szczególności  na nieruchomościach wymagających pojemników 1100 l. 

5. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych 
wymienionych w ust. 2 pkt 1-6 i 16-17 w pojemnikach ogólnodostępnych poza terenem nieruchomości 
w miejscach wyznaczonych do tego celu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 1



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego typu ścieżki, dojścia, dojazdy, drogi 
wewnętrzne, drogi wewnątrzzakładowe, boiska, place zabaw. 

2. Uprzątnięcia błota, śniegu i lodu należy dokonać w czasie nie dłuższym niż 24 godziny od wystąpienia 
zjawiska atmosferycznego, natomiast innych zanieczyszczeń w miarę potrzeb. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest 
w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające 
ścieki nie są odprowadzane do gleby. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 
eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

4) pojemniki KP-7 (7m3) z przeznaczeniem dla cmentarzy, ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych i dla 
posesji zarządzanych przez jednostki administracji; 

5) kosze uliczne o pojemności od 20 l; 

6) pojemniki typu IGLOO o pojemności od 1,5 m 3; 

7) worki o pojemności 120 l. 

2. Pojemniki na odpady powinny być metalowe lub wykonane z tworzywa sztucznego oraz przystosowane 
do mechanicznego wyładunku odpadów. 

3. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinny mieć odpowiedni kolor 
i być oznaczone napisem na jaki rodzaj odpadów są przeznaczone: 

1) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 zbiera się w pojemnikach/workach koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem "Papier"; 

2) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2-4 zbiera się na nieruchomości łącznie w pojemnikach/workach 
koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne"; 

3) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 5 zbiera się w pojemnikach/workach koloru zielonego 
oznaczonych napisem "Szkło"; 

4) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 6 zbiera się w pojemnikach/workach koloru brązowego 
oznaczonych napisem "Bio". 

4. Pojemniki/worki na odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 16-17 oznacza się odpowiednio napisem 
„Odpady zmieszane” i "Popiół", a kolorów się nie określa. 

§ 6. 1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych, 
niepowodujących uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości. 

2. W przypadku prowadzenia działalności handlowej branży spożywczej oraz gastronomicznej, podmiot 
prowadzący taką działalność zobowiązany jest do ustawienia poza lokalem dodatkowych koszy na odpady 
komunalne. 

3. Pojemniki uliczne winny być rozmieszczone na drogach publicznych posiadających urządzone chodniki 
w miejscach o nasilonym ruchu pieszych, przy przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w odległościach zapewniających utrzymanie czystości i porządku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 2



4. Właściciele nieruchomości obowiązani są utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym w szczególności poprzez ich mycie i czyszczenie co najmniej dwa razy do roku 
oraz dokonywanie bieżących napraw. 

§ 7. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników/worków do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) dla frakcji papier: 

a) od 1 do 6 osób  o pojemności 120 l, 

b) od 7 do 12 osób o pojemności 240l (2x 120 l); 

2) dla frakcji metale i tworzywa sztuczne: 

a) od 1 do 6 osób  o pojemności 240 l, 

b) od 7 do 12 osób o pojemności 240 l x 2; 

3) dla frakcji szkło: 

a) od 1 do 6 osób o pojemności 120 l, 

b) od 7 do 12 osób o pojemności 120 l x 2; 

4) dla frakcji bioodpady: 

a) od 1 do 6 osób o pojemności 120 l, 

b) od 7 do 12 osób o pojemności 240 l; 

5) dla frakcji niesegregowane zmieszane odpady komunalne tj. pozostałe po segregacji: 

a) od 1 do 4 osób o pojemności 120 l, 

b) od 5 do 8 osób o pojemności 240 l, 

c) od 9 do 12 osób o pojemności 240 l + 120 l; 

6) dla frakcji popiół: 

a) od 1 do 6 osób o pojemności 120 l, 

b) od 7 do 12 osób o pojemności 240 l. 

2. W przypadku zabudowy wielorodzinnej lub gdy na danej nieruchomości z pojemników korzysta większa 
liczba osób niż zostało określone, ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników/worków do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na nieruchomościach, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

1) dla frakcji papier o pojemności 120 l; 

2) dla frakcji metale i tworzyw sztucznych o pojemności 240 l; 

3) dla frakcji szkło o pojemności 120 l; 

4) dla frakcji bioodpady o pojemności 120 l; 

5) dla frakcji niesegregowane zmieszane odpady komunalne tj. pozostałe po segregacji o pojemności 120 l; 

6) dla frakcji popiół o pojemności 120 l. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka do zbierania odpadów komunalnych dla 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, która wynosi 120 l na każdą frakcję 
odpadów odbieraną z nieruchomości. 

5. Ustala się minimalną pojemność kosza ulicznego na drogach publicznych oraz terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego, która wynosi 20 l. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych pozostałych po segregacji właściciele 
nieruchomości pozbywają się poprzez wystawienie odpadów w pojemnikach/workach przed nieruchomość 
w dniu ich odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem w miejsce umożliwiające swobodny dojazd 
śmieciarki, w celu przekazania przedsiębiorcy wskazanemu przez gminę. 

2. Szkła, papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych właściciele nieruchomości 
pozbywają się poprzez: 

1) wystawienie odpadów w pojemnikach/workach przed nieruchomość w dniu ich odbioru zgodnie 
z ustalonym harmonogramem w miejsce umożliwiające swobodny dojazd śmieciarki, w celu przekazania 
przedsiębiorcy wskazanemu przez gminę; 

2) samodzielne przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Bioodpadów właściciele nieruchomości pozbywają się w okresie od kwietnia do października poprzez 
wystawienie odpadów w pojemnikach/workach przed nieruchomość w dniu ich odbioru zgodnie z ustalonym 
harmonogramem w miejsce umożliwiające swobodny dojazd śmieciarki, w celu przekazania przedsiębiorcy 
wskazanemu przez gminę oraz przez cały rok poprzez przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

4. Popiołu właściciele nieruchomości pozbywają się w okresie od listopada do marca poprzez wystawienie 
odpadów w pojemnikach/workach przed nieruchomość w dniu ich odbioru zgodnie z ustalonym 
harmonogramem w miejsce umożliwiające swobodny dojazd śmieciarki, w celu przekazania przedsiębiorcy 
wskazanemu przez gminę oraz przez cały rok poprzez przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

5. W przypadku braku możliwości odbiór odpadów sprzed nieruchomości właściciel nieruchomości zbiera 
i gromadzi odpady w workach i wystawia jej do odbioru w miejscu wyznaczonym przez Gminę. 

6. Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon właściciele nieruchomości pozbywają 
się poprzez: 

1) wystawienie odpadów przed nieruchomość i przekazanie przedsiębiorcy wskazanemu przez gminę 
w ramach objazdowej zbiórki przedmiotowych odpadów; 

2) samodzielne przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. Zużytych baterii i akumulatorów właściciele nieruchomości pozbywają się poprzez samodzielne 
przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów, placówek oświatowych i instytucji pożytku 
publicznego wyposażonych w pojemniki na tego rodzaju odpady lub do punktów sprzedaży baterii 
i akumulatorów na podstawie odrębnych przepisów. 

8. Żutego sprzętu elektronicznego i elektrycznego właściciele nieruchomości pozbywają się poprzez: 

1) wystawienie odpadów przed nieruchomość i przekazanie przedsiębiorcy wskazanemu przez gminę 
w ramach objazdowej zbiórki przedmiotowych odpadów; 

2) samodzielne przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) przekazanie do punktów sprzedaży detalicznej w przypadku zakupu artykułu tego samego rodzaju, co 
zużyty lub punków serwisowych, na podstawie odrębnych przepisów. 

9. Przeterminowanych leków właściciele nieruchomości pozbywają się poprzez samodzielne przekazanie 
odpadów do wyznaczonej apteki, punktu aptecznego lub punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

10. Odpadów niebezpiecznych, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, tekstyliów, odzieży 
oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne właściciele nieruchomości 
pozbywają się poprzez przekazanie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 4



1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne pozostałe po segregacji w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od listopada do marca nie rzadziej 
niż raz w miesiącu; 

2) bioodpady, które z nieruchomości odbierane są w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie; 

3) popiół, który z nieruchomości odbierany jest w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

4) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

5) papier – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

6) szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

7) pozostałe odpady, o których mowa w niniejszym regulaminie - nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne pozostałe po segregacji - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) bioodpady, które są odbierane w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) popiół, który z nieruchomości odbierany jest w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

4) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

5) papier - nie rzadziej niż raz na kwartał; 

6) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe jak dla nieruchomości zamieszkałych. 

4. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów z punktów ogólnodostępnych jak dla 
nieruchomości zamieszkałych. 

5. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów służących do użytku publicznego, należy prowadzić 
z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie. 

6. Odbiór odpadów komunalnych z pojemników typu KP-7 odbywa się na zgłoszenie telefoniczne 
zarządzającego nieruchomością, z częstotliwością według potrzeb nieruchomości. 

§ 11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 
obejmujące: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

2) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

3) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 5



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy sprawują opiekę nad tymi 
zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia podczas wyprowadzania 
poza teren nieruchomości oraz  poprzez zabezpieczenie nieruchomości przed samowolnym opuszczeniem jej 
przez te zwierzęta. 

2. Wyprowadzanie psa poza teren nieruchomości jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na 
smyczy i w kagańcu, w przypadku, gdy dotyczy to psów: 

- ras uznanych za agresywne zgodnie z odrębnymi przepisami, chyba że, ze względu na wiek, stan zdrowia, 
cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione, 

- których wielkość i waga może uniemożliwić ich właścicielom swobodne utrzymanie psa na smyczy,  chyba 
że, ze względu na wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

3. Osoby wyprowadzające zwierzęta na tereny przeznaczone do użytku wspólnego są zobowiązane do 
niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 14. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych 
budynkiem wielolokalowym oraz obiektem użyteczności publicznej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 
z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 
karmy lub ściółki pozostawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania i składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 należy przeprowadzić w następujących terminach: od 1 marca do 
31 marca oraz od 1 października do 31 października. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady 

§ 16. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi wskazane 
jest, aby bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostować w kompostownikach przydomowych. 

2. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości należy realizować w sposób zgodny z zasadami 
sztuki ogrodniczej, a uzyskany materiał w miarę możliwości wykorzystywać dla własnych potrzeb. 

3. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów w kompostownikach z tworzyw sztucznych, z desek lub na 
pryzmie w wydzielonych miejscach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 6



4. Zwalnia się w całości właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowych kompostownikach z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763E31F4-0830-4299-A572-9B51D9509E8F. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 17

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 10

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 4




